adiuuante exhaurire iugiter festinetis. Nam  
 quoniam nauis propterea quod pelagi fluctus euaserit. si  
 in portu sentina non fuerit. de minutissimis  
 guttas implet et iugiter. sic et monachus deu-  
 ctis et superatis mundi huius criminibus quasi pi-  
 culosis fluctibus. cum ad portum monasterii uenit.  
 si subrepentina et minuta. et cotidiana peccata  
 de anime sue sentina exhaurire neglexerit. in  
 ipso portu naufragii discrimen incurrit.  
 Sicut dicit aliquis. Quomodo potest anima sentinari. Et tunc  
 orando. ieiunando. uigilando. uiam carita-  
 tem. et uiam humilitatem. et uiam obedientiam exhi-  
 bendo. Attendite fratres queso. Quomodo nauis  
 sentinat a sicula. sic anima ab operibus malis liba-  
 tur oratione diuina. si dicat et uiuam dicat. di-  
 mitte nobis debita nostra. scilicet. et non deus deus nostris. Qui  
 enim omnibus in se peccatis clementer indulserit. nul-  
 lus peccati uestigium in illi anima remanebit. At-  
 tendite fratres. et considerate quod dicit. qui se peccata  
 indulserit. Non dicit quod qui in deo peccauit ipse  
 debeas indulgere. sed qui in te peccauit. ipse  
 debeas ueniam dare. Quod peccatum est aliquoties quod in  
 nobis peccauit. aut tarde. aut difficile ueniam  
 damus. quod in deo deliquit clementer indulgemus.

79  
S; si uolum' iuste agere. illi q' i dō peccauit  
sine seuerissima districtione n̄ debem' peni-  
tus indulgere. ne dū illi p̄ indiscretā pietatē  
remittat. exemplū pdicationis alijs p̄beat. In  
suo q' se unq'sq' ostendat eē clemētē. q' dñs  
ait. Si dimiseritis hōib' peccā eoz. dimittet  
uob' pat' ur̄ celestis peccā ur̄a. Q' nō ū i dñm a-  
liq's peccm̄ p̄sumit admittē. districtionē de-  
bet monastiale sustinē. & h' bono & pio aīo de-  
bet fieri. ut sp̄iali castigatione ita corrigat  
in hoc seclō. ut n̄ pereat i futuro. q' om̄e peccm̄ qd'  
i hoc mundo nō corrigit. i futuro seclō punie-  
tur. Sic enī de filio. de seruo. diuina sc̄pta  
cōmemorat. Tu inqt' ūga eū cedis. & amam  
illi' de inferno libabis. & idō sic sup̄ suggessi.  
nō solū capitalia c̄mina caueam'. s; i paruas  
negligencias. cotidie quasi uenena diaboli  
respiciam'. Sunt enī nōnulli. q' p' religionis p̄-  
fessionē. q' uident' exisse de seclō. nimia se-  
curitate soluiunt. & impletur in illis illa  
sententia dñi. qua d̄r. & unā calid' es. aut  
frigidus. Nūc aut' q' tepidus es. inapiā-  
te euomē ex ore mō. Qd' ē qd' dicit. ut unā  
calidus es. aut frigidus. hoc uult dicē.

75

Uelius t̄ fuerat ut in sc̄lo remansisses frigi-  
dus: aut in monastio fuisses feruidus.  
N̄ uē aut̄ q̄ r̄ de sc̄lo recessisti. itam̄ sp̄iale  
feruore p̄ negligētā tuā apphēde nolū-  
isti. tepidus effectus: ex ore d̄ni uix itum  
recipiendus euomeris. l̄ d̄oq; fr̄s km̄i. cum  
di aduutorio sententiā diuine sc̄ptur̄e di-  
ligent̄ attendite: qua d̄r. Om̄ custodia ser-  
ua cor tuū. Sic enī gaudendū ē. de mona-  
cho q̄ ad monastium mansuetudinē. obedi-  
entiā. paciētiā. uoluerit mitis et humilis  
exhibere: ita ecōtrario lugendū ē. de illo  
q̄ corpore tantū de sc̄lo crisse uidet̄: corde  
tam̄ in mundo. aut remansisse infideliter.  
aut rediisse infeliciter cognoscit̄. et p̄ humi-  
litate p̄fert sup̄biā. p̄ paciētiā iracun-  
diā: p̄ obediētiā cōtemptū. p̄ caritatis  
medicam̄to. malicie effundit uenerū. Ta-  
lib̄ cōuenit. illa b̄i pet̄ uā et multū t̄m̄da  
sententiā. Uelius inq̄t illi fuerat n̄ cog-  
nosce uia iusticie: q̄m p̄ coḡnitionem  
retrosū cōuē. Et iterū. Canis reuisus ad  
uomitū suū: et suis lota i uolūtatro lūta.  
S; nec de talib̄ despandū ē fr̄s: q̄a potens ē